

公司代码:603223

公司名称:恒通股份

恒通物流股份有限公司

【2020】 第三 季 度 报 告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人刘振东、主管会计工作负责人徐洪晓及会计机构负责人（会计主管人员）解莉丽保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

2.1 公司主要财务数据和股东变化

2.2 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,806,865,686.20	1,609,413,962.23	12.27%
归属于上市公司股东的净资产	1,096,212,406.00	1,029,574,634.01	6.47%
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末 (1-9月)	年初至上年同期期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	269,327,692.30	-26,213,068.52	1,127.46%
归属于上市公司股东的净利润	3,867,108,623.06	5,144,929,820.38	-24.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	66,065,690.22	1,034,447.17	6,286.57%
加权平均净资产收益率(%)	6.22%	0.10%	增加6.12个百分点
基本每股收益(元/股)	0.23	0.004	5,650.00%
稀释每股收益(元/股)	0.23	0.004	5,650.00%

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-360,007.30	-618,694.36	
金融资产减值，或无正式批准文件、或提前发现的资产回收返还、减值			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合相关政策规定，按照一定标准确定定量持续享受的政府补助除外	1,607,537.74	5,629,765.60	
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益，占营业收入比例			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工支出、整合费用等			
交易价格显失公允的损益			
产生的超过公允价值形成的资产减值或公允价值变动损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债其他公允价值变动产生的投资收益	347,580.42	1,089,904.73	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债其他公允价值变动产生的投资收益			
对外委托理财取得的收益	120,000.00	248,000.00	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	140,408.02	-748,554.08	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）	-208,517.58	-567,338.09	
所得税影响额	-468,968.11	-1,397,196.66	
合计	1,175,043.10	3,638,378.66	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况

单位:股

股东总数(户)	7,770			
前十名股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持股数	比例(%)	持有有限售条件股份数	质押或冻结情况
				数量
刘振东	77,656,560	27.51	0	质押 62,000,000
宋建波	21,754,826	7.77	0	无
南山集团有限公司	20,608,136	7.30	0	无
于江水	18,404,990	6.52	0	质押 14,700,000
上海南山投资有限公司	14,700,100	5.21	0	无
深圳微能股权投资合伙企业（有限合伙）—微能二号私募基金	11,289,000	4.00	0	无
山东—烟台—莱州产业投资基金有限公司—山东—烟台—莱州私募基金	10,447,961	3.70	0	无
王伟	3,120,000	1.11	0	无
中信证券股份有限公司	2,786,188	0.99	0	无
新疆圣康开股权投资合伙企业（有限合伙）	2,509,182	0.92	0	无
前十名无限售条件股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量		
		种类	数量	
刘振东	77,656,560	人民币普通股	77,656,560	

宋建波

21,754,826

人民币普通股

21,754,826

南山集团有限公司

20,608,136

人民币普通股

20,608,136

于江水

18,404,990

人民币普通股

18,404,990

龙口南山投资有限公司

14,700,100

人民币普通股

14,700,100

深圳微能股权投资合伙企业（有限合伙）—微能二号私募基金

11,289,000

人民币普通股

11,289,000

山东—烟台—莱州产业投资基金有限公司—山东—烟台—莱州私募基金

10,447,961

人民币普通股

10,447,961

王伟

3,120,000

人民币普通股

3,120,000

中信证券股份有限公司

2,786,188

人民币普通股

2,786,188

新疆圣康开股权投资合伙企业（有限合伙）

2,509,182

人民币普通股

2,509,182

上述股东关联关系或一致行动的说明

南山集团有限公司、宋建波及龙口南山投资有限公司为一致行动人，除此以外，其他股东之间不存在关联关系或一致行动的情况。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	本报告期末	上年度末	变动比例(%)	主要原因
货币资金	468,877,942.67	254,341,931.71	80.42%	业务模式调整及贷款到账
应收款项融资	31,920,796.66	87,940,575.10	-63.33%	业务模式调整所致
其他应收款	18,139,089.56	51,065,286.22	-64.47%	政府补助及保证金收回所致
存货	8,187,520.08	16,675,218.13	-50.90%	业务结构影响所致
其他流动资产	66,780,360.62	24,086,638.98	172.96%	预提增加所致
在建工程	3,784,631.11	2,793,327.73	36.49%	业务需要所致
其他非流动资产	13,263,076.00	4,499,076.00	194.13%	业务需要所致
应付票据	20,000,000.00	630,912.03	3070.01%	承兑已收，业务未完全完工
预收款项	98,286,756.11	54,546,564.62	80.19%	款项已收
专项储备	6,126,819.74	4,700,150.04	30.13%	累计安全费所致
项目	年初至报告期末	上年同期	变动比例(%)	主要原因
其他收益	5,629,765.60	14,446,694.89	-61.03%	政府补助减少
投资收益	10,032,518.70	4,806,316.26	108.65%	外库租金增加所致
信用减值损失	1,128,006.29	2,400,728.85	-53.19%	应收账款减值，应收账款账龄结构变化
资产处置收益	385,122.86	878,084.30	-56.14%	受疫情影响，业务减少
营业外收入	46,281.77	378,002.28	-87.76%	受疫情影响，业务减少
营业外支出	26,791,366.01	13,011,987.11	98.21%	本期营业外利润增加所致
购买商品、接受劳务支付的现金	3,822,106,440.73	5,796,774,826.99	-34.06%	受疫情影响，业务减少
收到其他与投资活动有关的现金	1,238,200,000.00	624,000,000.00	96.43%	购买理财产品增加所致
收回投资收到的现金	1,089,904.73	696,112.67	56.80%	业务减少所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,408,920.97	6,297,160.57	-77.63%	业务减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	116,441,908.84	30,988,266.64	276.64%	非非流动资产增加所致
投资支付的现金	1,262,100,000.00	624,000,000.00	102.26%	购买理财产品增加所致
收到其他筹资活动的现金		128,494.08	-100.00%	业务需求影响所致

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 报告期内逾期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生

重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称 恒通物流股份有限公司

法定代表人 刘振东

日期 2020年10月14日

股票代码:603223 股票简称:恒通股份 公告编号:2020-051

恒通物流股份有限公司

第三届董事会第十七次会议决议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

恒通物流股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第十七次会议于2020年9月30日发出通知，于2020年10月14日9时在公司会议室以现场及通讯方式召开，会议应出席董事9人，实际出席董事9人，公司部分监事和高级管理人员列席了会议。本次会议的通知和召开程序符合《中华人民共和国公司法》、《恒通物流股份有限公司章程》的相关规定，本次会议及其决议合法有效。

二、董事会会议审议情况

经全体董事一致同意，形成决议如下：  
1.会议以赞成3票、反对0票、弃权0票，赞成票数占全体董事人数的100%，审议通过了关于《恒通物流股份有限公司2020年第三季度报告》及正文的议案。  
内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）特此公告。

恒通物流股份有限公司董事会  
2020年10月15日

股票代码:603223 股票简称:恒通股份 公告编号:2020-052

恒通物流股份有限公司

第三届监事会第十三次会议决议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

恒通物流股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会第十三次会议于2020年9月30日发出通知，于2020年10月14日14时在公司会议室召开，会议应出席监事3人，实际出席监事3人，本次会议的通知和召开程序符合《中华人民共和国公司法》和《恒通物流股份有限公司章程》的有关规定。

二、监事会会议审议情况

经全体监事一致同意，形成决议如下：  
1.会议以赞成3票、反对0票、弃权0票，赞成票数占全体监事人数的100%，审议通过了《恒通物流股份有限公司2020年第三季度报告》及正文的议案。  
内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）特此公告。

恒通物流股份有限公司监事会  
2020年10月15日

一、重要提示

公司代码:603936

1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

3. 公司负责人徐媛、主管会计工作负责人刘远程及会计机构负责人(会计主管人员)瞿小双保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

4. 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,731,934,803.19	4,482,274,350.16	5.57
归属于上市公司股东的净资产	2,594,166,446.93	2,466,081,254.44	5.19
	年初至报告期末(1-9月)	上年初至上年度报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-62,301,937.26	88,452,450.09	-170.44
	年初至报告期末(1-9月)	上年初至上年度报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	1,995,633,439.56	1,797,871,958.46	11.00
归属于上市公司股东的净利润	156,695,081.15	143,000,657.60	9.58
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	138,910,766.77	131,015,272.68	6.03
加权平均净资产收益率(%)	6.19	6.13	增加0.06个百分点
基本每股收益(元/股)	0.36	0.32	12.50
稀释每股收益(元/股)	0.36	0.32	12.50

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,975,207.64	-2,073,513.34	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,046,262.90	22,652,731.34	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	689,768.60	867,242.76	
非货币性资产交换损益			

委托他人投资或管理资产的损益	445,810.31	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值计量的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债和其他债权投资取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	99,747.86	-890,362.60
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额(税后)		
所得税影响额	-636,741.74	-3,217,564.09
合计	3,223,829.98	17,784,324.38

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

[illegible]

公司简称:博敏电子

股份有限公司

三 季 度 报 告

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

☐适用 ☒不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

股东总数 (户)					34,838
前十名股东持股情况					
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例 (%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况 股份状态 数量	股东性质
徐媛	80,881,419	18.34	0	质押 55,300,000	境内自然人
谢小梅	45,745,380	10.37	0	质押 7,988,000	境内自然人
共青城浩翔投资管理合伙企业 (有限合伙)	13,015,092	7.03	20,932,611	质押 5,060,000	其他
刘燕平	23,683,660	5.37	0	无 0	境内自然人
谢建中	22,382,960	5.07	0	质押 11,116,000	境内自然人
陈羲	8,937,527	2.03	8,937,527	质押 4,410,000	境内自然人
王涛	8,937,527	2.03	8,937,527	质押 8,937,527	境内自然人
张兴华	8,150,000	1.85	0	质押 7,000,000	境内自然人
共青城源翔投资管理合伙企业 (有限合伙)	5,585,955	1.27	5,585,955	无 0	其他
中国建设银行股份有限公司 - 信达澳银领先增长混合型证券投资基金	4,274,865	0.97	0	无 0	其他
前十名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
		种类	数量		
徐媛	80,881,419	人民币普通股	80,881,419		
谢小梅	45,745,380	人民币普通股	45,745,380		
刘燕平	23,683,660	人民币普通股	23,683,660		
谢建中	22,382,960	人民币普通股	22,382,960		
共青城浩翔投资管理合伙企业 (有限合伙)	10,082,481	人民币普通股	10,082,481		
张兴华	8,150,000	人民币普通股	8,150,000		
中国建设银行股份有限公司 - 信达澳银领先增长混合型证券投资基金	4,274,865	人民币普通股	4,274,865		
杨宝林	3,481,520	人民币普通股	3,481,520		
俞正福	3,064,413	人民币普通股	3,064,413		
吴银春	3,063,425	人民币普通股	3,063,425		

公司前十名股东中，徐媛与谢小梅系夫妻关系，谢建中与谢小梅系兄妹关系，谢建中与刘燕平系夫妻关系，其中徐媛与谢小梅为控股股东和实际控制人，公司股东徐媛、谢小梅、刘燕平、谢建中之间存在关联关系；共青城浩翔投资管理合伙企业 (有限合伙) 与共青城源翔投资管理合伙企业 (有限合伙) 为一致行动人，二者存在关联关系。除此之外，公司未知其他股东与无限售条件股份之间是否存在关联关系或一致行动关系。

上述股东关联关系或一致行动的说明

资产负债表项目	期末余额	年初余额	增减比例 (%)	变动原因说明
货币资金	267,167,979.57	503,967,105.60	-48.97	主要系支付银行承兑汇票保证金及货款所致
应收票据	16,972,766.44	26,607,758.32	-40.67	主要系应收票据到期承兑所致
预付款项	9,943,688.02	1,725,400.84	476.31	主要系预付材料款增加所致
其他应收款	126,487,475.01	61,069,916.11	107.12	主要系支付押金、保证金增加所致
长期应收款	45,300,526.82	0.00	不适用	主要系增加出售设备款所致
长期股权投资	63,867,242.76	0.00	不适用	主要系增加对外投资款所致
在建工程	271,462,829.94	88,573,872.02	206.48	主要系技术改造投资增加所致
开发支出	11,571,033.59	965,791.90	1,098.09	主要系新增研发投入所致
预收款项	0.00	3,561,890.48	-100.00	主要系执行新收入准则重分类所致
合同负债	11,431,706.38	0.00	不适用	主要系执行新收入准则重分类及预收货款增加所致
应交税费	19,562,388.30	36,699,833.78	-46.72	主要系因预收优惠政策减少税费所致
其他应付款	3,532,373.73	5,844,764.61	-39.56	主要系结转其他应付款所致
长期借款	413,180,000.00	190,550,000.00	116.84	主要系银行借款增加所致
长期应付款	18,787,778.83	32,673,864.02	-42.56	主要系支付融资租赁设备款所致

利润表项目	本期金额 (1-9月)	上年同期金额 (1-9月)	增减比例 (%)	变动原因说明
财务费用	30,870,885.30	23,472,884.06	31.52	主要系汇率变动致汇兑损益增加所致
其他收益	22,662,731.34	14,649,873.44	54.63	主要系增加政府补助所致
信用减值损失	-6,575,505.07	-1,081,206.56	不适用	主要系应收账款计提坏账准备增加所致
资产减值损失	-5,860,027.92	-4,062,646.68	不适用	主要系存货增加计提坏账准备所致
营业外收入	326,514.22	1,069,397.09	-69.27	主要系赞助费减少所致
营业外支出	1,215,896.87	103,423.16	1,075.65	主要系疫情捐款增加所致

现金流量表项目	本期金额 (1-9月)	上年同期金额 (1-9月)	增减比例 (%)	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	-62,301,937.26	88,452,450.09	-170.44	主要系本期购买商品支付款项增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-230,962,623.38	-345,022,832.84	不适用	主要系对外投资款减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	37,012,513.60	200,293,517.57	-81.52	主要系偿还银行借款增加所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☒适用 ☐不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☒适用 ☐不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

☒适用 ☐不适用

公司名称 博敏电子股份有限公司

法定代表人 徐媛